
LA URO MORHY 
Reitor 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 071/2001. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido órgão Colegiado, tendo 
em vista o constante do Memo MTC n. 075/99 de 22/12/1999, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa à 
Faculdade de Educação. Departamento de Métodos e Técnicas (MTC) bem como a 
composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e 
classe, pelos Professores: 

Área: ENSINO DE CIÊNCIAS (Professor Adjunto/DE) - Membros 

• Efetivos: MARIA HELENA DA SILVA CARNEIRO (Presidente - UnB/MTC), ROBERTO 
RIBEIRO DA SILVA (UnB/IQ), DEMÉTRIO DELIZOICOV (UFSC/FE); Membros 
Suplentes: HELENE LEBLANC (UnB/PAD), CARLOS HIROTO SAlTO (UnB/ECL) e 
ELIZABETE TUNES (IJCB). 

Brasília, .&9 de outubro de 2001. 

c.c.: GRE/VRT/gOFE/MTC/PAD/IB/ECL/ACS/SCA!SRH. 


